*Aureorum anulorum jus*: Nov. 18. c. 10. Nov. 78. c. 1. 4. Olim non poterant liberti aureo anulo uti sine Imperatoris licentia. Eratque is anulus equitum insigne, postea ingenuorum.

*Basilica*: Βασιλική. Nov. 82. c. 3. non templum, nec regiam domum, sed locum exercendorum judiciorum significat. Vidend. *Vitruvius*.

*Bona gratia* divortium fiebat, cum sine culpa discedebatur, ut Nov. 22. c. 2. 4. 17.

*Brephorrhophium*: Βρεφωτροφῆριον. Nov. 7. c. 1. locus venerabilis, in quo infantes aluntur.

*Brephorrhophus*: Βρεφωτροφῆς. Nov. 111. Nov. 120. c. 2. qui curam gerebat dicti loci.

*Cadere loco*: Nov. 35. *de casu militiae*. Nov. 53. c. 5. Nov. 97. c. 4. vacare, & vacatio vulgo dicitur.

*Cænatio*: Nov. 130. c. 8. pro cænaculo, hoc est cænandi loco.

*Calculus*: ἄριθμος. Nov. 53. c. 1. Nov. 60. c. 1. Nov. 62. c. 1. pro decreto, vel sententia.

*Canonicarius*. Nov. 30. Nov. 128. c. 5. 6. est qui exigit canonem, hoc est mensuram tributii. Vide *Cod. de canone largitionalium ritulorum* lib. 10. & *de canone frumentario urbis Romæ* 11. & constitut. 9. Græcam *de exactioibus tributorum*.

*Canonicum*: a canone ecclesiastico. Nov. 17. c. 7. In Capita successio, quæ fit. Nov. 118. c. 2.

*Capite censitus*: Nov. 17. c. 9. Olim capite censi dicebantur cives Romani, qui extra classes censebantur ob egestatem. Postea qui pro capite in provinciis tributum solvebant; capite censiti dicebantur, & alienos agros colebant. Unde etiam coloni, & adscripticii vocati sunt. Vide *Cod. de agricolis, & censitis* lib. 11. & in quibus causis coloni capite censiti dominum accusare possunt.

*Castus*: Nov. 6. c. 5. non solum cælebs, sed etiam is, qui habet, vel habuit uxorem castam, eamque virgo virginem duxit.

*Casus liberorum*: Nov. 22. c. 13. Nov. 68. cum morte alicujus ex liberis lucrum mater, vel pater ex instrumentis dotilibus consequitur.

*Casus militiae*: vide *Cadere loco*.

*Cathedraticum*: καθεδρατικόν. Nov. 123. c. 5. jus cathedræ, sive sedis.

*Cautea*: Nov. 2. c. 4. non pro astutia, sed pro cautione.

*Censualis*: Nov. 17. c. 5. Nov. 128. c. 4. & 13. Censuram gerit in municipio, ut

& Magister Censuræ: erant etiam scribæ censuales, ut lib. 8. *Cod. Theodos.* tit. *de tabulariis, holographis, & censualibus scribis*. Vide titulum *de tabulariis, scribis, logographis, & censualibus* lib. 10. *Codicis*. & *de censibus & censitoribus* lib. 11. In notitia dignitatum occidentis censuales numerantur in officio Præf. urbis Romæ, de quibus Capitolinus in Gordianis.

*Charta, vel Chartula*: pro scriptura, vel instrumento. Nov. 48. Nov. 49. c. 2.